60 (“Fundo”), nos termos da regulamentação aplicável, servem-se do 

presente para comunicar aos cotistas do Fundo (“Cotistas”) e ao mercado 

em geral que: 

O Fundo concluiu a aquisição do Parque Logístico – Confins, ativo 

localizado no município de Confins, estado de Minas Gerais, no valor total 

de R$ 86.813.844,33 (oitenta e seis milhões, oitocentos e treze mil, 

oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos) (“Preço”). 

A aquisição foi realizada à vista, sendo paga majoritariamente por meio 

da integralização em cotas do GARE11, e a estrutura da operação 

fornecerá ao GARE11, um yield médio nos 60 (sessenta) primeiros meses 

superior à 10% (dez por cento) ao ano. 

Com área de terreno de 67.288 m² (sessenta e sete mil, duzentos e 

oitenta e oito metros quadrados) e área bruta locável total de 24.625 m² 

(vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco metros quadrados), o 

ativo encontra-se integralmente locado para inquilinos de primeira linha e 

líderes em seus respectivos setores, sendo eles Mercado Livre, Três 

Corações e Vale do Rio Doce, com uma distribuição equilibrada da área 

locada entre os locatários.